平成２８年１月吉日

株式会社肥後銀行

「２０１６くまもと地域振興フェア」へのご来場のお願い

謹啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、株式会社肥後銀行では、平成２８年２月９日（火）、１０日（水）の２日間にて別紙概要書

のとおり「２０１６くまもと地域振興フェア」を開催することといたしました。

本催事は、『熊本の魅力と可能性を世界へ発信』をコンセプトに掲げ、“熊本の地域の力”、“熊

本の「農」の力”、“熊本の可能性”の３つのゾーンでの展示を行うことで、熊本県の農林水産資

源・観光資源の発掘と発信、県内農林水産事業者と大手企業や県内大学との連携等、農林水産

業や観光をはじめとした熊本県の大いなる魅力と未来に向けた可能性の発信に資する催事を目

指します。

つきましては、本催事の趣旨（熊本の魅力と可能性の再発見と発信）にご賛同いただくと共に、

是非ともご来場賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．日   時 平成２８年２月９日（火）・２月１０日（水）  午前１０時～午後５時

２．場   所 グランメッセ熊本（上益城郡益城町福富１０１０）

３．主   催 肥後銀行／熊本産業文化振興株式会社

４．開催概要 別紙開催要項の通り

 【お問合せ先】

株式会社肥後銀行 地域振興部

〒860-8615 熊本市中央区練兵町１

ＴＥＬ096-326-8609 ＦＡＸ096-359-0939

担当：上村

「２０１６くまもと地域振興フェア」

実施概要

（１）本フェアの特徴

   ①県内各地域における観光資源の紹介や特産品の試食販売

②農林水産・観光関連企業の取組みや技術、製品の紹介

③マスコミ、県内農業高校、県内大学による取組み等の紹介

   ④農業参入、輸出、外国人観光客対応、地域活性化をテーマとしたセミナーの開催

（２）フェア会場内のコンテンツ・催し物

   ①展示

・熊本の観光資源等の映像が流れる巨大パノラマスクリーン（全幅 9ｍ）

・穀物と花卉を使用したオブジェや、県産野菜で作成した巨大タワーの展示

・県産果物を使用した飲食コーナーの装飾

②飲食

     ・県産肉（赤牛、りんどうポーク等）を使用した軽食の販売

・県産果実と野菜のジュースやスープの販売

      ・「食の名人」による各地域別の郷土料理の試食

③体験

・県内伝統芸能の体験

・県内温泉地のお湯を使った手湯体験

   ※その他、マスコミによる会場でのラジオ生放送も予定

（３）ご来場者への効果

   ①熊本の観光資源や特産物の魅力再発見

   ②今後の事業展開への参考

   ③特産物等素材および連携企業・団体の発掘

   ④セミナー参加による事業への参考や外国人観光客への対応力強化